

BESTELAKO XEDAPENAK

GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA

2065

AGINDUA, 2023ko martxoaren 27koa, Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuarena, Dokumentazioaren Balioespenerako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora Jotzeko Batzordeak (COVASAD) balioetsi dituen Nekazaritza, Gizarte Gaiak, Urak, Energiaren Euskal Erakundea, Garraioak, Industria, Justizia, Arrantza, Osasuna eta SPRIren funtsen eta azpifuntsen kontserbazio-egutegiak onartzeko dena.

Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioaren Artxibo Sistemaren antolamenduari eta funtzionamenduari buruzko uztailaren 22ko 174/2003 Dekretuak, II. kapituluko bigarren atalean, administrazio honek sortzen dituen dokumentu-serieak aztertzeaz arduratu behar duen aholkularitza-organoa zein den ezartzen du. Dekretu horretako 16. artikuluan, hain zuzen ere, ezartzen da Dokumentazioaren Balioespenerako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora Jotzeko Batzordeak (COVASAD) onartutako erabakietako batzuk, aplikazio eta betetze orokorra izan behar badute dagokien organismo guztiek, garai hartan Ogasun eta Herri Administrazio Sailekoa zen –eta orain Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailekoa den– sailburuak onartu behar dituela, eta ondoren Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko direla.

174/2003 Dekretuan jasotakoa gauzatzeko asmoz, eta Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen urtarrilaren 19ko 8/2021 Dekretuaren 3. artikulua ematen dizkidan ahalmenak baliatuz, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Agindu honen eranskinean azaltzen diren kontserbazio-egutegiak onartzea.

Bigarrena.– Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

AZKEN XEDAPENA.– Ondorioak.

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2023ko martxoaren 27a.

Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburua,
OLATZ GARAMENDI LANDA.

ERANSKINA

ERABAKI OROKORRA

COVASADek erabaki du aldez aurretik balioestea eta ordezkagarritzat jotzea prozedura-familia hauetako dokumentu-serie guztiak: administrazio-egintzak, baimenak, ziurtagiriak, kontratazioa, kanonak, tasak eta zergak, arau-xedapen orokorrak, langileen kudeaketa, kide anitzeko organoen kudeaketa, kudeaketa ekonomikoa, kontratuz kanpoko aldebiko negozioak, langileen hautaketa-prozesuak, erregistroak eta gardentasuna eta parte-hartzea. Izan ere, herritarrek aurkeztutako dokumentuen orde, benetako kopia elektronikoak aurkez daitezke prozedura horietan, eta, beraz, baimena ematen da jatorrizko paperezko dokumentuen orde benetako kopia elektronikoak jartzeko eta, ondorioz, papera suntsitzeko.

Hartutako erabakia aplikatuko zaie bai dagoeneko balioetsita dauden serieei bai balioesteko daudenei, baina horrek ez du eragotziko balioespen hori eta ordezkagarritzat jo izana berretsi behar izatea serieen behin betiko balioespena egitean. Kontserbazio-egutegietan jasoko da dokumentu-serie bakoitza ordezkagarria den ala ez.

Balioetsitako serie bakoitzari buruzko erabakiak

NEKAZARITZA funtsaren seriea

Seriearen kodea	AG.01.ABA
Dokumentu-seriea	Esnegintzari borondatez uzteko programaren laguntzak
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 6 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezea	Bai

Seriearen kodea	AG.01.AEG
Dokumentu-seriea	Zailtasunak dituzten abeltzaintzako ustategietarako laguntzak
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Zati bat espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AG.01.AGA
Dokumentu-seriea	Ingurumena babestearekin bateragarriak diren nekazaritza ekoizpeneko metodoak sustatzeko laguntzak
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AG.01.ARA
Dokumentu-seriea	Arabako Landalur Alogerekiko Ebazpen Batzordea
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AG.01.ARB
Dokumentu-seriea	Bizkaiko Landalur Alogerekiko Ebazpen Batzordea
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AG.01.ARG
Dokumentu-seriea	Gipuzkoako Landalur Alogerekiko Ebazpen Batzordea
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AG.01.EHI
Dokumentu-seriea	Ehizatzeko gaitasun-azterketa
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 2 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Zati bat espurgatzea 2 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa (deialdia, azterketa-eredua, epaimahaiaren aktak, onartuen zerrendak eta gaindituen zerrendak).
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AG.01.FCP
Dokumentu-seriea	Patata-ekoizleak Arabako Patataren Kontentsazio Funtza BGAEan integratzeko laguntzak
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Zati bat espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AG.01.GSA
Dokumentu-seriea	Nekazariarentzat kudeaketa-, ordezte- eta aholkularitza-zerbitzuak ezartzeko laguntzak
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Zati bat espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AG.01.OPA
Dokumentu-seriea	Sindikatu-izaerako nekazaritzako erakunde profesionalentzako laguntzak
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Zati bat espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat urte bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AP.01.PAF
Dokumentu-seriea	Nekazarien eta baso-ekoizleen elkarteentzako laguntzak
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Zati bat espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat urte bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AG.01.PEC
Dokumentu-seriea	Ekoizpen ekologiko ziurtatura igarotzeko laguntzak
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Zati bat espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat urte bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AG.01.PSP
Dokumentu-seriea	Patata lantzeko, biltegiratzeko eta merkaturatzeko laguntzak
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AG.01.RAG
Dokumentu-seriea	Nekazaritzako errentetarako zuzeneko laguntzen plana
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 6 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AG.01.RIA
Dokumentu-seriea	Euskal Autonomia Erkidegoko lagun egiteko animalien identifikazio-erregistroa
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 25 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 25 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: datu-basea
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AG.01.RRV
Dokumentu-seriea	Mahastiak berregituratu eta birmoldatzeko planentzako laguntzak
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AG.01.SAT
Dokumentu-seriea	Euskadiko eraldakuntzako nekazaritza-sozietateen erregistroa
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AG.01.UKR
Dokumentu-seriea	Nekazaritza- eta abeltzaintza-sektorearentzako laguntzak, Ukrainako gerrak eragindako krisiaren ondorioz
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

GIZARTE GAIAK funtsaren seriea

Seriearen kodea	AS.01.DPC
Dokumentu-seriea	Bizitza pertsonala, lana eta familia uztartzearen eta soldata-arrakalaren arloetako diagnostikoak eta planak egiteko laguntzak
Funtsa	Gizarte Gaiak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	AS.06.PMF
Dokumentu-seriea	Familia bitartekotzarako programa.
Funtsa	Gizarte Gaiak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	AS.06.RPM
Dokumentu-seriea	Bitartekarien erregistroa
Funtsa	Gizarte Gaiak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

URAK funtsaren seriea

Seriearen kodea	AU.01.AOA
Dokumentu-seriea	Jabari publiko hidraulikoan eta zaintza-eremuan obrak eta jarduerak egiteko baimenak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AU.01.AOB
Dokumentu-seriea	Bizkaiko jabari publiko hidraulikoan eta zaintza-eremuan obrak eta jarduerak egiteko baimenak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AU.01.AOG
Dokumentu-seriea	Gipuzkoako jabari publiko hidraulikoan eta zaintza-eremuan obrak eta jarduerak egiteko baimenak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AU.01.CAB
Dokumentu-seriea	Bizkaiko erkidego barruko arroetako uren aprobetxamendurako emakidak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AU.01.CAG
Dokumentu-seriea	Erkidego barruko arroetako uren aprobetxamendurako emakidak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AU.01.COB
Dokumentu-seriea	Uren arloko kontsultak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 8 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Espediente oso bat urte bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AU.01.CTB
Dokumentu-seriea	Bizkaiko erkidego barruko arroetako uren aprobetxamendurako aldi baterako emakidak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	AU.01.CTG
Dokumentu-seriea	Gipuzkoako erkidego barruko arroetako uren aprobetxamendurako aldi baterako emakidak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	AU.01.DAM
Dokumentu-seriea	Itsas-lehorreko jabari publikoan egindako jarduera txikien inguruko erantzukizunpeko adierazpena
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	AU.01.DDP
Dokumentu-seriea	Jabari publiko hidraulikoan eta zaintza-eremuan kontserbazio-jarduera txikiak egiteko erantzukizunpeko adierazpena
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AU.01.DEN
Dokumentu-seriea	Uren arloko salaketak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 8 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Espediente oso bat urte bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AU.01.DRN
Dokumentu-seriea	Nabigazioan eta flotazioan jarduteko erantzukizunpeko adierazpena
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 4 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 6 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Espediente oso bat urte bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AU.01.DTA
Dokumentu-seriea	Aldi batean ura deribatzen baimena
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AU.01.IAS
Dokumentu-seriea	Lurpeko uren ikerketa
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AU.01.IMA
Dokumentu-seriea	Uren arloko txostenak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 18 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 20 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Espediente oso bat urte bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AU.01.IUP
Dokumentu-seriea	Plangintza xehatuaren txosten urbanistikoak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 28 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 30 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Hiru txosten urte bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AU.01.MCA
Dokumentu-seriea	Ibilguak mantentzeko jarduerak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez urte bat, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 9 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Espediente bat urte bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AU.01.MTG
Dokumentu-seriea	Itsas-lehorrean babesteko zortasun-eremua erabiltzeko baimenak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AU.01.RAE
Dokumentu-seriea	Euskadiko uren erregistro nagusia
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AU.01.RAR
Dokumentu-seriea	Hondakin-urak berrerabiltzea
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AU.01.RCA
Dokumentu-seriea	Isurketak kontrolatzeko eta jabari publiko hidraulikoa eta itsas-lehorreko jabari publikoaren erabiltzeko kanona
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epena bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Espediente oso bat urte bakoitzeko, testigantza lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AU.01.SAC
Dokumentu-seriea	Baimenen eta emakiden jarraipena
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AU.01.UPA
Dokumentu-seriea	Ur kontinentalen erabilera pribatiborako baimena
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AU.01.VAR
Dokumentu-seriea	Jabari publiko hidraulikoan isurtzeko baimenak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AU.01.VTB
Dokumentu-seriea	Itsas-lehorrean isurtzeko baimenak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AU.02.OAA
Dokumentu-seriea	Ur-horniketarako azpiegitura-obrak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AU.02.OEB
Dokumentu-seriea	Uholdeen aurka babesteko obrak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AU.02.OSA
Dokumentu-seriea	Ur-saneamenduko azpiegitura-obrak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AU.03.INN
Dokumentu-seriea	Urari eta ur-sistemei loturiko berrikuntza, ikerketa eta garapeneko programa eta proiektuetarako laguntzak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AU.03.ISP
Dokumentu-seriea	Ebaluazio-arloko txostenak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AU.03.MRA
Dokumentu-seriea	Edateko uraren hornikuntza-sareak hobetzeko proiektuetarako laguntzak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AU.03.PIE
Dokumentu-seriea	Uren arloko planak, txostenak eta azterlan orokorrak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AU.03.SFS
Dokumentu-seriea	Uren gaian ingurumenaren arloko prestakuntza eta sentsibilizazioa lantzeko jardueretarako laguntzak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

EEE azpifuntsaren serieak

Seriearen kodea	EV.02.AGP
Dokumentu-seriea	Gas naturalaren prezio altuek eragindako industria-sektoreko enpresentzako laguntzak
Azpifuntsa	EEE
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	EV.02.EEA
Dokumentu-seriea	Toki-erakundeetan energia berriztagarriak erabiltzeko eta energia-efizientziako inbertsioak egiteko laguntzak
Azpifuntsa	EEE
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	EV.02.EEI
Dokumentu-seriea	Industria-sektorean energia-efizientziako jarduerak egiteko laguntzak
Azpifuntsa	EEE
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	EV.02.ERE
Dokumentu-seriea	Energia berriztagarrietan inbertsioak egiteko laguntzak
Azpifuntsa	EEE
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	EV.02.ERM
Dokumentu-seriea	Garatzeko bidean dauden itsasoko energia teknologia berriztagarriak erakusteko eta balioztatze inbertsioak egiteko laguntzak
Azpifuntsa	EEE
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	EV.02.ERT
Dokumentu-seriea	Ekonomiaren hainbat sektoretan energia berriztagarri termikoen instalazioak ezartzeko laguntzak
Azpifuntsa	EEE
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	EV.02.FLO
Dokumentu-seriea	Enpresa pribatuetako bidaiarien eta salgaien garraio-flotak eraldatzeko laguntzak
Azpifuntsa	EEE
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	EV.02.GAU
Dokumentu-seriea	Toki-administrazio publikoaren sektorean energia berriztagarriak erabiltzeko eta energia-efizientziako inbertsioak egiteko laguntzak GAUZATU ENERGIA
Azpifuntsa	EEE
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	EV.02.MOE
Dokumentu-seriea	Mugikortasun elektrikoa sustatzeko laguntzak
Azpifuntsa	EEE
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	EV.02.NNX
Dokumentu-seriea	Energia-efizientziarako, energia berriztagarrietarako, garraiorako eta mugikortasun efizienterako inbertsioetarako laguntzak (NEXT funtsetatik kanpo)
Azpifuntsa	EEE
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	EV.02.NXT
Dokumentu-seriea	Energia-iturri berriztagarrien bidezko autokontsumoari eta biltegitzeari eta sistema termiko berriztagarriak ezartzeari zuzendutako laguntzak - NEXT funtsak
Azpifuntsa	EEE
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	EV.02.PRE
Dokumentu-seriea	Euskadin dauden eraikinetan birgaitze energetikorako jarduerak egiteko laguntzak
Azpifuntsa	EEE
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	EV.02.REN
Dokumentu-seriea	Etxebizitzetan eta jabeen erkidegoetan instalazio elektrikoak, leihoak, galdarak eta etxetresna elektrikoak jartzeko RENOVE laguntza-programak.
Azpifuntsa	EEE
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 6 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	EV.02.TME
Dokumentu-seriea	Garraioan eta mugikortasun efizientean inbertsioak egiteko laguntza-programa
Azpifuntsa	EEE
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	EV.02.VEA
Dokumentu-seriea	Ibilgailu efiziente eta alternatiboetan inbertsioak egiteko laguntza-programa (PAVEA)
Azpifuntsa	EEE
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

GARRAIOAK funtsaren serieak

Seriearen kodea	GA.01.AAT
Dokumentu-seriea	Salgaien eta bidaiarien garraio publikoko sektorerako laguntzak, jarduera bertan behera uzteagatik.
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide konfidentziala
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 6 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	GA.01.ABT
Dokumentu-seriea	Garraio oinarriko eremuak eratzea eta kudeatzea
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Zati bat espurgatzea: 6 urte igaro eta gero, fakturak eta aparkatzeko agiriak. Kontserbazio iraunkorra: gainerako guztia.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	GA.01.ASO
Dokumentu-seriea	Errepideko garraioaren sektoreko elkarte profesionaleri eta enpresaburuen elkartei emateko laguntzak
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	GA.01.BMT
Dokumentu-seriea	Garraioaren arloko prestakuntza- eta ikerketabekak
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 6 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	GA.01.CBM
Dokumentu-seriea	Salgaien garraio konbinatua sustatzeko laguntzak
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	GA.01.CCB
Dokumentu-seriea	Bidegorriak eraikitze laguntzak
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espediente ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	GA.01.CCS
Dokumentu-seriea	Segurtasun-aholkularien trebakuntza, salgai arriskutsuak errepidez garraiatzeari buruz
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espediente ixten denetik. Artxibo nagusia: Urte bat, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 3 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa. (Azterketa-eredua, ebaluazio-aktak, onartuen eta baztertuen zerrendak, gaudituen behin betiko zerrenda, ziurtagiri-eredua).
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	GA.01.CET
Dokumentu-seriea	Salgaien errepideko garraio publikoaren sektorerako laguntzak, enpresa-kontzentrazioa sustatzeko
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	GA.01.CLR
Dokumentu-seriea	Bidaiariak garraiatzeko linea erregularren emakidak.
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	GA.01.CPT
Dokumentu-seriea	Garraiolarien trebakuntza profesionala
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 8 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Espurgatzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa. (Azterketa-eredua, ebaluazio-aktak, onartuen eta baztertuen zerrendak, gaudituen behin betiko zerrenda, ziurtagiri-eredua).
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	GA.01.EMD
Dokumentu-seriea	Mugikortasun-azterlanari buruzko datu-eskaerak
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 2 urte igaro eta gero bulegoko artxiboan.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	GA.01.ENA
Dokumentu-seriea	Garraio publikoan diharduten turismo-ibilgailuak energia alternatiboekin ibil daitezzen eraldatzeko laguntzak
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 6 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	GA.01.GCM
Dokumentu-seriea	Salgaien eta bidaiarien garraio publikoaren sektorean kalitatea eta ingurumena kudeatzeko sistemak ezartzeko laguntzak
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	GA.01.GIT
Dokumentu-seriea	Garraioen arloko barne-kudeaketa.
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 8 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea: 10 urte igaro eta gero, gutunak, kontabilitate-dokumentazioa eta fakturak. Kontserbazio iraunkorra: Bilera-aktak, hitzarmenak, azterlanak, txostenak, memoriak, planak eta proiektuak.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	GA.01.GPS
Dokumentu-seriea	Bidaiarien garraio publikoan diharduten turismo-ibilgailuetan lokalizaziorako eta kontrolerako ekipamenduak eta elementuak ezartzeko laguntzak
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	GA.01.ITC
Dokumentu-seriea	Kable bidezko garraio-instalazioen ikuskapenak.
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 10 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 40 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	GA.01.MAP
Dokumentu-seriea	Garraio publikoaren sektorea babesteko laguntzak
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	GA.01.MFT
Dokumentu-seriea	Salgaien garraio publikoaren sektorerako laguntzak, flota modernizatzea sustatzeko.
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	GA.01.NTT
Dokumentu-seriea	Salgaien eta bidaiarien errepideko garraio publikoaren sektorean teknologia berrien sistemak ezartzeko laguntzak
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	GA.01.PIE
Dokumentu-seriea	Salgaien eta bidaiaren errepideko garraio publikoko enpresak nazioartekotzeko laguntzak
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	GA.01.STC
Dokumentu-seriea	Errepideko garraioaren arloko zehapenak.
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 8 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Espedienteen % 5 urte bakoitzeko, eta 1ean eta 5ean amaitzen diren urteetako espedienteen % 10, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	GA.01.TXR
Dokumentu-seriea	Garraio publikoan diharduten turismo-ibilgailuetan ordainagiriak egiteko terminalak instalatzeko laguntzak
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	GA.01.ZFU
Dokumentu-seriea	Udalerrietan, haustura edo gorabehera handiko hiri-eremuetan igogailuak edo antzekoak instalatzeko laguntzak
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

INDUSTRIA funtsaren serieak

Seriearen kodea	IN.05.FIP
Dokumentu-seriea	Enpresa txiki eta ertainetan inbertsio produktiboa finantzatzen laguntzeko programa
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

JUSTIZIA funtsaren serieak

Seriearen kodea	JU.04.FPA
Dokumentu-seriea	Bake-epaitegien funtzionamendu-gastuetarako laguntzak udalentsat
Funtsa	Justizia
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	JU.04.PJB
Dokumentu-seriea	Epaitegiek eskatutako ondasun materialen peritazioak
Funtsa	Justizia
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide konfidentziala
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 5 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 7 urte igaro eta gero.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	JU.05.CRA
Dokumentu-seriea	Administrazio-erregistroen arloko kontsultak
Funtsa	Justizia
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 3 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 3 urte igaro eta gero bulegoko artxiboan.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	JU.05.JPB
Dokumentu-seriea	Ongintzako probintzietako batzordeak
Funtsa	Justizia
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez urte bat, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 49 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	JU.05.PTC
Dokumentu-seriea	Tituludun lanbideen, eta elkargo eta kontseilu profesionalen erregistroa
Funtsa	Justizia
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	JU.05.SFU
Dokumentu-seriea	Fundazioen arloko zehapenak.
Funtsa	Justizia
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 10 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Espedienteen % 5 urte bakoitzeko, eta 1ean eta 6an amaitzen diren urteetako espedienteen % 10, testigantzako lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	JU.05.SPT
Dokumentu-seriea	Tituludun lanbideen, eta elkargo eta kontseilu profesionalen arloko zehapenak
Funtsa	Justizia
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 10 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Espedienteen % 5 urte bakoitzeko, eta 1ean eta 6an amaitzen diren urteetako espedienteen % 10, testigantzako lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

ARRANTZA funtsaren serieak

Seriearen kodea	PE.01.ACC
Dokumentu-seriea	Arrantza-sektoreko profesionalek egindako ekintzak
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez urte bat, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 14 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzako lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	PE.01.ACL
Dokumentu-seriea	Akuikulturaren sektorerako laguntzak
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	PE.01.APP
Dokumentu-seriea	Arrantza-sektoreko elkarte eta federazio profesionali eta enpresaburuen elkarte eta federazioei emateko laguntzak
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	PE.01.ASP
Dokumentu-seriea	Arrantza sektorerako laguntzak
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	PE.01.BEM
Dokumentu-seriea	Itsas ekosistemak eta biodibertsitatea babesteko eta kontserbatzeko laguntzak (FEMP)
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	PE.01.CBO
Dokumentu-seriea	Bigarren eskuko ontziak erosteko laguntzak
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	PE.01.CBP
Dokumentu-seriea	Arrantza-ontziak eraikitze laguntzak
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	PE.01.COV
Dokumentu-seriea	COVID-19aren alarmaren ondorioz arrantza-sektorearen lehiakortasunari eusteko laguntzak
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	PE.01.CPP
Dokumentu-seriea	Arrantza- eta akuikultura-produktuak ekoitzi eta merkaturatzeko plan eta neurrietarako laguntzak (FEMP)
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	PE.01.DSP
Dokumentu-seriea	Arrantza-eremuen garapen jasangarrirako proiektuetarako laguntzak (PTGE).
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	PE.01.EGO
Dokumentu-seriea	Arrantzako eta akuikulturako produktuen eraldaketa eta merkaturatzea hobetzeko laguntzak (EGOKI Programa)
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	PE.01.ELK
Dokumentu-seriea	Arrantza-sektoreko elkarte eta federazio profesionaleri eta enpresaburuaren elkarte eta federazioei emateko laguntzak (ELKARTEAK programa)
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	PE.01.FBP
Dokumentu-seriea	Arrantza-ontzietan prestakuntza-egonaldiak egiteko laguntzak (ITSASORATU programa).
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	PE.01.FPS
Dokumentu-seriea	Arrantza flotarako laguntzak (FEMP)
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	PE.01.ICP
Dokumentu-seriea	Arrantza-sektorea berregituratzeko laguntzak, Erkidegoko Arrantza Ekimenaren babespean.
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez urte bat, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 14 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	PE.01.ISP
Dokumentu-seriea	Arrantza-sektorearen berrikuntzarako laguntzak (FEMP)
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	PE.01.LHA
Dokumentu-seriea	Arrantzako eta akuikulturako produktuak eraldatzeko eta merkaturatzeko laguntzak (Lehiatu-Arrantza programa).
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	PE.01.MBP
Dokumentu-seriea	Arrantza-ontzietan inbertsioak egiteko eta selektibitatea ezartzeko laguntzak
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	PE.01.NDP
Dokumentu-seriea	Arrantza-arloko laguntza izendun eta zuzenekoak
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez urte bat, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 49 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	PE.01.NSC
Dokumentu-seriea	Arrantzako eta akuikulturako produktuatarako merkataritza-irteera berriak sustatzeko eta bilatzeko laguntzak
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	PE.01.PDP
Dokumentu-seriea	Arrantza-ontziak behin betiko geldiarazteko laguntzak
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	PE.01.PEX
Dokumentu-seriea	Arrantza esperimentaleko ekintza pilotuak egiteko laguntzak
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	PE.01.PLF
Dokumentu-seriea	Arrantza-portuak, ontziratze-tokiak, lonjak eta ainguralekuak hobetzeko laguntzak (FEMP)
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	PE.01.PTG
Dokumentu-seriea	Prestige itsasontziko isuriek eragindako arrantza-arloko jardueretarako eta kolektiboetarako laguntzak
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez urte bat, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 14 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat urte bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	PE.01.PTP
Dokumentu-seriea	Arrantza-jarduerak aldi baterako geldiarazteko laguntzak
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	PE.01.ZDP
Dokumentu-seriea	EAEen arrantzaren mendekotasun handia duten eremuetan jarduerak eta inbertsioak finantzatzeko laguntzak
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	PE.02.AIP
Dokumentu-seriea	Arrantza-ikuskaritzako zerbitzuaren ikuskapen-aktak
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: 2 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 2 urte igaro eta gero bulegoko artxiboan.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	PE.02.ANB
Dokumentu-seriea	Itsasontzi berria eraikitzeko baimena
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	PE.02.APA
Dokumentu-seriea	Akuikulturako instalazioa instalatzeko eta ustiatzeko baimena
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	PE.02.APV
Dokumentu-seriea	Arrantza-produktuen lehen salmenta ezartzeko baimena
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	PE.02.COR
Dokumentu-seriea	Arrantza arloko barne-kudeaketa
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez urte bat, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 14 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igaro eta gero: gutunak eta kontabilitate-dokumentazioa. Kontserbazio iraunkorra: Bileren aktak, zirkularrak, planak, txostenak, proiektuak eta azterlanak
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	PE.02.CPB
Dokumentu-seriea	Euskal Autonomia Erkidegoaren barruan egoitza-portua aldatzeko baimena
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	PE.02.EPB
Dokumentu-seriea	Urpekaritzako titulu profesionalak lortzeko ikastaroak baimentzea
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez urte bat, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 9 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Baimendutako zentroen zerrenda eta espediente bat, testigantzako lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	PE.02.FNP
Dokumentu-seriea	Nautikari eta arrantzari buruzko ikasketak egiteko bekak
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 8 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	PE.02.HAE
Dokumentu-seriea	Nautikako eta arrantzako titulu profesionalen irakaskuntzen akademiak homologatzea eta praktikak ziurtatzea
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	PE.02.LPM
Dokumentu-seriea	Aisialdiko itsas arrantzako lizentziak eta baimenak
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 5 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 5 urte igaro eta gero bulegoko artxiboan Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat urte bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	PE.02.LPP
Dokumentu-seriea	Arrantza eta akuikulturako lizentzia eta baimen profesionalak
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez urte bat, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 9 urte, espurgo-epena bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat urte bakoitzeko, testigantza-lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	PE.02.Obp
Dokumentu-seriea	Arrantza-ontzietan obrak egiteko baimenak
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez urte bat, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 49 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	PE.02.RCP
Dokumentu-seriea	Euskal Autonomia Erkidegoko arrantzaleen kofradien erregistroa
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	PE.02.RED
Dokumentu-seriea	Kirol-ontzien erregistroa
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez urte bat, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 19 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 20 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Espediente bat urte bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	PE.02.TIR
Dokumentu-seriea	Aisialdirako ontziak gobernatzeko tituluak
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez urte bat, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 4 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 5 urte igaro eta gero, eskaerak, ordainagiriak eta azterketak. Kontserbazio iraunkorra: egiaztatze-prozesuaren dokumentazioa (deialdia, azterketa-eredua, ebaluazio-aktak, ziurtagiri-eredua)
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	PE.02.TIT
Dokumentu-seriea	Itsaso eta arrantzako titulu profesionalak
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez urte bat, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 4 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 5 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Deialdia, azterketa-eredua, ebaluazio-aktak, behin betiko zerrenda eta ziurtagiri-eredua.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	PE.02.TPB
Dokumentu-seriea	Urpekaritzako titulu profesionalak
Funtsa	Arrantza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez urte bat, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 4 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 5 urte igaro eta gero: Eskerak, ordainagiriak eta azterketak. Kontserbazio iraunkorra: Egiatzatze-prozesuaren dokumentazioa (deialdia, azterketa-eredua, ebaluazio-aktak, ziurtagiri-eredua)
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

OSASUNA funtsaren serieak

Seriearen kodea	SA.04.ARF
Dokumentu-seriea	Farmazia-bulegoei errezetak ordaintzea
Funtsa	Osasuna
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez urte bat, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 5 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 5 urte igaro eta gero.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	SA.04.COF
Dokumentu-seriea	Farmazia-bulegoen lehiaketa
Funtsa	Osasuna
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 3 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Zati bat espurgatzea 5 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Deialdia, eskatzaileen zerrenda, baremazio-aktaketa ebazpena. Bulego berrien adjudikaziodunen dokumentazioa SA.04.REF: <u>Farmazia-arretako establezimenduen eta zerbitzuen erregistroa</u> serieko dagokion espedientean sartu beharko da.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	SA.04.CSM
Dokumentu-seriea	Botiken hornikuntzari buruzko akordioa jakinaraztea osasun-arloko profesionali.
Funtsa	Osasuna
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 10 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 10 urte igaro eta gero.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	SA.04.DBV
Dokumentu-seriea	Albaitaritzako botika-kutxaren aitortpena.
Funtsa	Osasuna
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 10 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 10 urte igaro eta gero.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	SA.04.GFB
Dokumentu-seriea	Itunaren bidez ordaindutako farmazia gastua
Funtsa	Osasuna
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez urte bat, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 7 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 8 urte igaro eta gero.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	SA.04.GIF
Dokumentu-seriea	Farmazia arloko barne-kudeaketa
Funtsa	Osasuna
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	SA.04.MET
Dokumentu-seriea	Metadonaren kontsumoa kontrolatzea
Funtsa	Osasuna
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 2 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 4 urte igaro eta gero.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	SA.04.PPM
Dokumentu-seriea	Paziente polimedikatuengan medikazioa hobetzeko programa
Funtsa	Osasuna
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Memoriak
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	SA.04.REF
Dokumentu-seriea	Farmazia-arretako establezimenduen eta zerbitzuen erregistroa
Funtsa	Osasuna
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	SA.04.SOF
Dokumentu-seriea	Farmazia-antolamenduaren arloko zehapenak
Funtsa	Osasuna
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez urte bat, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 9 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Espedienteen % 5 urte bakoitzeko, eta 1ean eta 6an amaitzen diren urteetako espedienteen % 10, testigantzako lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	SA.04.SPF
Dokumentu-seriea	Farmazia-produktuen arloko zehapenak
Funtsa	Osasuna
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez urte bat, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 9 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Espedienteen % 5 urte bakoitzeko, eta 1ean eta 6an amaitzen diren urteetako espedienteen % 10, testigantzako lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	SA.04.TRB
Dokumentu-seriea	Medikuei entregatutako errezeta-liburuxkak
Funtsa	Osasuna
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 2 urte igaro eta gero bulegoko artxiboan.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	SA.04.VIH
Dokumentu-seriea	GIB/IHESaren prebentzio-testak
Funtsa	Osasuna
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 2 urte igaro eta gero bulegoko artxiboan.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	SA.04.VMV
Dokumentu-seriea	Albaitaritzako sendagaiak errezetarik gabe saltzeko jardueraren jakinarazpena
Funtsa	Osasuna
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez urte bat, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 9 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 10 urte igaro eta gero.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

SPRI azpifuntsaren serieak

Seriearen kodea	SP.02.CAL
Dokumentu-seriea	SPRIren kalitate-kontrolaren kudeaketa
Azpifuntsa	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	SP.02.DCA
Dokumentu-seriea	SPRIk ente publiko eta pribatuekin sinatutako hitzarmenak, kontratuak eta akordioak
Azpifuntsa	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	SP.02.DLC
Dokumentu-seriea	SPRIren gutunen sarrera eta irteerako erregistro-liburuak
Azpi funtza	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	SP.02.ESI
Dokumentu-seriea	SPRIk egindako barne-txostenak
Azpi funtza	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	SP.02.SAC
Dokumentu-seriea	Bezereen Arreta Zerbitzua (BAZ)
Azpi funtza	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 3 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 5 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Txosten bat urte bakoitzeko, testigantza-lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	SP.02.SCO
Dokumentu-seriea	SPRIren gutunak
Azpi funtsa	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igaro eta gero.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	SP.02.SEV
Dokumentu-seriea	SPRIk antolatutako ekitaldiak
Azpi funtsa	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	SP.02.SOI
Dokumentu-seriea	SPRIren barne-antolaketa
Azpi funtsa	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	SP.02.SSP
Dokumentu-seriea	SPRIren kide anitzeko organoak
Azpifuntsa	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	SP.03.ABS
Dokumentu-seriea	SPRIrentzako ondasunak eta zerbitzuak eskuratzea
Azpifuntsa	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 23 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Zati bat espurgatzea 25 urte igaro eta gero: Fakturak, albaranak, eskaintzak eta periodifikazioak. Kontserbazio iraunkorra: Lizitazio espedienteak.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	SP.03.AUC
Dokumentu-seriea	SPRIren jardueren auditoretzak eta barne-kontrola
Azpifuntsa	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	SP.03.GCS
Dokumentu-seriea	SPRIren gastu arruntaren kontrola
Azpifuntsa	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 23 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Zati bat espurgatzea 25 urte igaro eta gero.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	SP.03.LBC
Dokumentu-seriea	SPRIren kontabilitate-liburuak
Azpifuntsa	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	SP.03.RRH
Dokumentu-seriea	SPRIko giza baliabideak eta langileen kudeaketa
Azpifuntsa	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikoari transferitu arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	SP.03.TES
Dokumentu-seriea	SPRIren diruzaintzaren kontrola
Funtsa	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 23 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Zati bat espurgatzea 25 urte igaro eta gero.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai